2025 年 3月 5 日

お客様各位

株式会社 USEN NETWORKS

USEN光 01 ユーザー向け「レンタル無線ルータ」提供開始のお知らせ

平素より弊社をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

2025年 3月 3日（月）より、弊社が提供する光回線インターネットサービス「USEN光 01」ユーザ

ー向けに、手軽に無線 LAN 環境を構築できる「レンタル無線ルータ」の提供開始することを、下記のとお

りお知らせします。

記

【レンタル無線ルータとは】

光回線インターネットサービス「USEN光 01」を利用するため、無線 LAN対応のブロードバンドルータを

月額費用でレンタル提供いたします。IPv6 IPoE プロバイダにも対応しており、回線と一緒に契約いただ

くことで、ワンストップで自宅のWi-Fi環境が整います。

※ひかり電話の契約がある場合は別途ひかり電話対応機器が必要になります

【料金表】

※複数台ご契約の場合は、1 台につき料金が発生いたします（最大 3台まで提供）。

※契約開始日を含む月（初月）は月額利用料が無料となります。ただし、利用開始日と利用契約が終了する日が同じ月の場合、月

額利用料は満額発生いたします。

※解約時に解約事務手数料 1,650円（税込）が発生します。また、解約時、機器交換時に貸与した機器をご返却いただけない場

合、機器損害金 5,000円（非課税）が発生します。

詳しくは下記の利用規約をご確認ください。

レンタル無線ルータ利用規約：https://usen-networks.co.jp/01/op/r-router_kiyaku.pdf

【お客様からのお問い合わせ先】

該当するサービスサイトよりお問い合わせください。

個人向け光回線サービス「USEN光 01」：https://01.usen-networks.ne.jp

以上

区分 単位 料金（税込）

初期費用 1 台 1,650円

月額利用料 1 台 550円

https://usen-networks.co.jp/01/op/r-router_kiyaku.pdf
https://01.usen-networks.ne.jp/